

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ (Минобрнауки РА)

## АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ЎРЕДЎ ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

Республика Алтай, 649000, г. Горно-Алтайск Комсомольская ул., д.3, тел. 8(388-22) 2-21-75, тел/факс 4-70-29 e-mail: reception@minobr-altai/ru https://minobr-ra.ru/

08.11.2024	№ <u>И-06-01/6522</u>	
Ha №	_ OT	Руководителям муниципальных органов управления образования в Республике Алтай
		Руководителям организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай

О направлении информации

Уважаемые руководители!

Направляем для руководства в работе административный регламент предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Алтай, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Алтай» (далее Административный регламент) утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 17 октября 2024 года № П-06-01/0040, дополнительно информация размещена на сайте Министерства образования и науки Республики Алтай в разделе деятельность.

Просим провести разъяснительную работу с педагогами о необходимости электронном портал ЕПГУ подавать заявления виде через (<u>https://www.gosuslugi.ru/</u>). Все показатели, подтверждающие профессиональную деятельность педагога, и перечень документов предоставляются в соответствии Административного приложениями регламента. Пакет документов необходимо архивировать и подгружать с заявлением.

Просим довести информацию до всех педагогических работников.

Приложение: в эл. виде.

Заместитель министра



Н.А. Анисимова.